ПРОТОКОЛ

Методического семинара - практикума учителей МОУ Даурская средняя

общеобразовательная школа по теме: «Изменения в рабочей программе педагога»

от 05 апреля  2022 года

Присутствовали: 35 педагогов.

Повестка дня:
1. Вступительное слово методиста МОУ Даурской СОШ - Греховой Н.С.;

2.Постановка целей и задач семинара;

3.Рассмотрение и принятие положения о рабочих программах образовательной

деятельности ФГОС третьего поколения МОУ Даурской СОШ;

4. Знакомство с требованиями к результатам (метапредметным, предметным,

личностным) освоения программ начального и основного общего образования.

Знакомство со структурой и содержанием рабочих программ по предмету.

5.Работа с конструктором рабочих программ по предметам;

6.Подведение итогов. Рефлексия.

 По вопросам семинара выступала методист МОУ Даурской СОШ- Грехова Н.С.

Она начала семинар с постановки целей и задач семинара.

Цель семинара: познакомить с новыми требованиями к рабочим программам

В ходе семинара рассмотрели и приняли положение о рабочих программах

образовательной деятельности ФГОС третьего поколения  МОУ Даурской СОШ.

Ознакомились со структурой и содержанием рабочих программ педагога на основе

примерных рабочих программ. Рабочая программа педагога состоит из:

1. Пояснительная записка, в которой отражается общая характеристика учебного

предмета,  цели и особенности изучения учебного предмета,  место учебного предмета в

учебном плане.

2. Содержание образования (по годам обучения);

3. Планируемые результаты освоения учебного предмета:  личностные результаты,

метапредметные результаты,  предметные результаты (по годам обучения)

4. Тематическое планирование: темы и количество часов, отводимое на их изучение,

основное содержание,  основные виды деятельности обучающихся

Далее все педагоги школы работали по индивидуальным листам с заданиями по

составлению тематического планирования. Выступали с итогами выполнения заданий,

делились опытом, трудностями.

В завершении работы учителя апробировали конструктор рабочих программ по

предметам: https://edsoo.ru/constructor/

Итоги методического семинара:

1.Принять положение о рабочей программе образовательной деятельности  третьего

поколения МОУ Даурской СОШ;

https://edsoo.ru/constructor/

2.Каждому учителю работающему в 1 и 5 классах 2022-2023 учебного года пройти

курсы повышения квалификации по теме: «Реализация обновленных ФГОС НОО, ФГОС

ООО»;

3. Использовать  в работе по составлению рабочих программ конструктор

4. Использовать воспитательный потенциал урока в соответствии с требованиями

ФГОС.

Секретарь       ________ /Колобова Е.Н. /

		2022-05-24T10:39:47+0300
	Кузнецова Лариса Валерьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью